Y

y
1.9

-

v

t VERIL]

| ATEHIIMJA 3A KBATTUTET BO BUCOKOTO OBPA3OBAHME  AGJENCIA PER CILESI NE ARSIMIN E LARTE

| Kej [msarrap Braxou 4, 11 cnpar
| Henrap, Crouje
| Tem. 023220509

Bps ocHosa na uien 145 cras (6) n wien 227
of 3akoHOT 3a BucokoTo oOpaszopaHue (,Ciymben
BecHuk Ha Penybanka Maxkeponnja® 6p. 82/18 u
,CnyxbeH  BecHHK na  Penyonuka  Cesepna
Makemonnja® Op.178/21), aupexTopoT Ha AreHinjara
33 KBAJIUTET BO BHCOKOTO 00pazoBaHme, JoHece

PEIMEHHWE
32 MOYETOK O paboTa CTYINCKATA MPOIPaMa 04
BTOP IUTKJYC HA AKAAEMCKN CTY/IHI -
nocrammiovcri eryin (60 EKTC), o
»PeryIaTisa BO eHepreTHra, eJIeKTPOHCKH
KOMYHHKAIUNI I coobpakaj*, ma Mary/TeT 3a
eJIEKTPOTEXHHKA I HHPOPMALHCKH TEXHOJIO0IHH 1PN
Yausepsurer ,Ca.Kupun n Meroaj* so Cronje

1. Co oBa pclieHHe ce yTBpAyBa Jeka ce
HCIIOJNIHETH YCJIOBHTE 3a MO4eTok co pabora ia
CTyAMCKATa MPOrpaMa O BTOpP LHKIYC Ha akaiemcki
CTYAMH - NOCTIHMIOMCKH  CTYAHH (60 EKTC), no
,Perynaruea BO eHepreriia, eJIeIKTPOHCKI
KoMyHuKanun 1 coobpakaj®, na @akynrer  3a
eNeKTPOTEXHHKE M HHPOPMALHCKH TEXHOJIOTHH 1ph
Vauepsuter ,,C.Iupua it Merouuj™ so Ckonje.

2. Oega peulexue Berysa Bo cHIa €O ACHOT 1A
JOHECYBakhE.

O6paszaomenne

[lo noGuBatbe Ha Pewenne 3a akpenutatiija
6p.08-1233/7 on 15.05.2023 roauna ox crpaHa Ha
OpbopoT 3a akpeauTaLliija Ha BUCOKOTO 0OpasoBaHie,
dakynrer 3a  enekrporexHnka M HHQOPMALICKH
texronoriy npn Yuusepsurer C.Kupun u Metojiuj”
Bo Ckomje ce obpatu co Gapatse Op. 08-512/62 o)
23.06.2023 rojuina, a0 ArcHimjara 3a KBaluTeT BO
BHCOKOTO oOpasosanie, noj Haw 6p. 08-970/Tox
23.06.2023 romuHa. 3a YTBP/AYBabE HA YCIOBHTE 3a
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Gnuka CeBep

Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 ¢ Ligjit pér arsim (& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Magedonis¢" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare (& Republikés sé Maqgedonisé s& Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
t¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomile (60 SETK), nga '"Rregullativa né
energjetiké, komunikimet elektronike dhe trafik",
né Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive t€
Informacionit, prang& Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" né Shkup

. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor & ciklit & dyté té studimeve akademike -
studime pasdiplomike (60 SETK), nga "Rregullativa n&
energjetiké, komunikimet elektronike dhe trafik", né
Fakultetin e Elektroteknikés dhe Teknologjive té&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n& Shkup. .

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né ditén e I
miratimit (€ ij. |

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-1233/7 t& datés 15.05.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim  t&  Arsimit t& Larté, Fakulteti i
Llektroteknikés dhe Teknologjive té& Informacionit,
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet. me kérkesé nr. 08-512/62 t€ datés 23.06.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Lart¢, me numrin
ton& 08-970/1t¢ datés 23.06.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné (& programit studimor
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MOYETOK €O padoTa Ha CTy/MCKaTa fporpaMa o/ Brop
LUKITYC HA aKagaemcki CTYIAMH - [OCTAHILIOMCK
crymnn (60 EKTC). no . Perynatisa Bo enepreTiiia.
ENIEKTPOHCKH  KOMYHHKAIMM M coobpakaj”, na
QakynTeT 3a  eNeKTPOTCXHHKA 1 MH(OPMALLICKI
TEXHONIOTHH 1Py YHiusepsnrer ,,Co.Kupun u Meroanj*
Bo Ckornje.

JIMpekTopoT Ha ArcHuujata 3a KBaJdHTeT RO
BHCOKOTO OOpasosanne. co Pewenne 6p.08-970/2 on
30.06.2023  rommna,  opmupa  Kommcnja  3a
YTBPAYBatbe Ha HCMOJHETOCTa Ha YCIOBHTE 38 NOYETOK
co paboTa Ha CTYAHCKATA NPOIpaMa HaBEJEHa BO TOUKA
| Ha oBa pelueHue.

Komucnjata, na gew  03.07.2023 romuna,
H3BPIIH yBHL 1 u3IoTBH Mi3sewraj Op. 08-970/3 on
07.07.2023 roamHa, kajie € HABEAEGHO Jcka a
CTY/IMCKATA NporpamMa 0/l BTOP WHKAYC HA aKalencikl
CTYAHH - mnoctaunaomesn cryaun (60 EKTC). no
»Perynatusa BO CHEpreTHKa, ENEKTPOLCKH
KOMyHHKALMH 1 cooDpaka]”, Ha @akyirrer  sa
CJICKTPOTEXHHKA 1 HHPOPMALMCKN TEXHOJOIHH i
Yuusepsuter ,,Co.Kupun n Meroauj* Bo Cronje. ce
HCIIONHETH YCIOBHTC COINAcHo OApeAbHTe YTEpACHH
CO 3aKOHOT 3a BHCOKOTO oOpasosare n Ypeabdara sa
HODMATHBH 1l CTaHAapAM 338  OCHOBaWC  Ha
BHCOKOOOPA30BHH ~ YCTAHOBH M 3@  BpLIGHC  1ia
BHCOKOOOpasosHa aejioct (,,CayxOeH BecHUK Ha
Peny6iinxa Makenonuja™ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

MMajiki ro BO npeaBiL H3HECEHOTO, C& OANYYI
KaKO BO JUCIO3HTHBOT Ha ORA PELIEHHKE.

[IPABHA TTOYKA: [Ipotus oBa peuiciiie,
MOJNKE [a CC 3aBe/ie yNnpaseH Crnop, co MoJHecyBae Ha
Tyxk0a g0 Ynpasunor cyi ua Peny6nuka Cesepua
Makesionnja, 8o pok o4 30 1eHa 0/l JIEHOT Ha NPHEMOT
Ha OBa pelleHHE.

Jocraseno go:
- Bucokoobpasosnaia yeranonsa
- Apxiia
— ¢4, 0
uspaborun/pérgatiti: Minena Hipesiosera rt

onobpummirator Sevgil f\'hy‘@_’u'
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& ciklit € dyt¢ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Rregullativa né&
cnergjetiké, komunikimet elektronike dhe trafik", né
Fakultetin ¢ Elektroteknikés dhe Teknologjive té&
Informacionit, prané Universitetit "Shén Kirili dhe
Metodi" n¢ Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési n& Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-970/2 t& datés 30.06.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 & kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 03.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-970/3 & datés 07.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té ciklit t&
dyte¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga '"Rregullativa n& energjetikg,
komunikimet elektronike dhe trafik", né Fakultetin e
Elektroteknikés dhe Teknologjive (& Informacionit,
prané& Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
Jan¢ pérmbushur kushtet, né pérputhje me dispozitat e
péreaktuara me Ligjin pér arsim 1€ larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve ¢ arsimit t& larté si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s¢ arsimit t& lart¢ ("Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
1O/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE ~JURIDIKE: Kundér  keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s€ Maqedonisé sé Veriut, ng afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucion 1 arsimit & larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
ushiti

Dr. Agim
( S




